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Transportudvalget har i brev af 6. juni 2024 stillet mig følgende 

spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Jens Meilvang, LA  

Spørgsmål nr. 345: 

Vil ministeren i forlængelse af FIU alm. del – spørgsmål 169 

(2023-24) oplyse, hvor stor stigningen i administrative årsværk er i 

Færdselsstyrelsen, hvis tallet renses for nye opgaver som f.eks. flyt-

ningen af kørekortsområdet? 

Svar: 

Det fremgår af besvarelsen på FIU 169, at antallet af administrative 

medarbejdere i Færdselsstyrelsen i Økonomistyrelsens opgørelse 

er steget fra ca. 160 i 2019 til ca. 520 i 2023.  

Som det fremgår af besvarelsen på FIU 169 er der stor usikkerhed 

forbundet med opgørelsen og afgrænsningen af de administrative 

årsværk. Usikkerheden øges af, at der for Færdselsstyrelsen er søgt 

foretaget en korrektion af årsværkstallene for 2019 for at tage 

højde for efterfølgende ressortændringer. Det er derfor vanskeligt 

præcist at redegøre for tallene i opgørelsen. 

Det faktiske samlede antal ansatte i Færdselsstyrelsen (både admi-

nistrative og ikke-administrative) udgjorde i 2019 ca. 140 årsværk 

stigende til ca. 570 årsværk i 2023. Denne udvikling skyldes pri-

mært følgende forhold: 

• Overtagelse af kørekortområdet fra Justitsministeriet i 

2021. Der er i 2023 beskæftiget ca. 300 årsværk. 

 

• Implementering af EU’s vejpakke. Der er i 2023 beskæfti-

get ca. 16 årsværk.  

 

• Implementering af politiske forlig for at bringe ordnede 

forhold på vejtransportområdet i form af tilsyn med 
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lønvilkår samt kontrol med parkering på statslige veje og 

rastepladser. Der er i 2023 beskæftiget ca. 11 årsværk. 

 

• Oprettelse af et klimasekretariat til understøttelse af blandt 

andet AFI-forordningen, selvkørende enheder, typegod-

kendelser mv. Der er i 2023 beskæftiget ca. 11. årsværk. 

 

• Der er en stigning på ca. 65 årsværk i varetagelsen af tvær-

gående opgaver (departements- og ministerbetjening, øko-

nomi, HR, it, facility mv.) som følge af   tilførsel af nye op-

gaver i styrelsen, samt ”hjemtagning” af stabsfunktioner fra 

Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen, der varetog disse opgaver 

for Færdselsstyrelsen i 2019.  

Med venlig hilsen 

Thomas Danielsen 

 

 


